
「第７回日本ユニバーサルボッチャ選手権大会」 

大会プログラム掲載用挨拶文 

 「第７回日本ユニバーサルボッチャ選手権大会」が開催されますことを、心か

らお喜び申し上げます。また、川崎市では初めて開催されるということで、本市

にお越しいただいた選手の皆様、並びに、役員の皆様を歓迎いたします。 

参加される選手の皆様におかれましては、これまで積み重ねてきた練習の成果

を発揮していただくとともに、それぞれの目標の達成に向けて頑張ることで本選

手権大会が大いに盛り上がりを見せることを期待しております。 

 本市では、東京２０２０オリンピック・パラリンピック競技大会の開催を契機

に、「誰もが自分らしく暮らし、自己実現を目指せる地域づくり」を目指す「かわ

さきパラムーブメント」を進めているところであり、障害者スポーツの更なる機

会の拡充と障害者スポーツに対する理解の促進を図るため、障害などの有無にか

かわらず混ざり合って楽しめるボッチャ競技を普及しているとこでございます。

今後もより一層、取組を進めていきたいと考えておりますので、引き続きのお力

添えを賜りたいと存じます。 

結びに、今大会の開催に御尽力いただきました関係者の皆様に深く敬意を表す

ると共に、大会の成功と今後のますますの御発展を祈念いたしまして、御挨拶と

させていただきます。 

川崎市市民文化局市民スポーツ室長 山根 隆之 


